ニュースレポート

令和４年 ９月 ２０日

報 道 機 関  各 位

市長公室 危機管理担当

タイトル  台風第１４号による被害等について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

台風第１４号による被害等について

日  時

実施：令和４年９月１６日（金）１５時００分から

  令和４年９月２０日（火）１時００分まで

場所・住所

赤穂市内全域

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

台風第１４号による赤穂市内の被害等について

 （内容については、別紙資料のとおり）

問い合わせ先

部課係名：赤穂市 危機管理監・危機管理担当

担当者名：廣井・齋藤

電 話：４３－６８６６         内線（２３６３）

F A X：４３－６８９２

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市

月／日（曜日） 担当課名 ＴＥＬ 発表者（担当名） その他

9/20（火）
市長公室

 危機管理担当

４３－６８６６

(内線 2363)

危機管理担当

（廣井・齋藤）

台風第１４号による被害等について

               令和４年９月２０日（火）１５時現在

１ 被害等の状況

 （１）人的被害なし

 （２）住家被害 ６件

  ・北野中  一般木造住宅（廃屋）カーポート座屈：（飛散防止処置）

  ・中浜町  一般住宅２階ベランダ破損：（飛散防止処置）

  ・さつき町 納屋のトタン屋根が飛散しそうな状態：（飛散防止処置）

  ・上仮屋南 家屋からの引き込み線が切断：（関西電力対応）

・上仮屋  大石神社との境界の板塀（市）が倒壊：（衝立設置）

・浜市   市営浜市団地平屋建ての屋根の一部剥がれ（飛散防止処置）

 （３）停電（関西電力送配電㈱ＨＰ調べ） ２０軒

  ・９/１９（月・祝） ５：０６～ ８：２０

赤穂市塩屋地区（塩屋、新田、黒崎町、古浜町、平成町）２０軒

  ・９/１９（月・祝） ９：３９～２０：０２

    赤穂市坂越、高野、浜市、砂子、北野中、南野中、細野町

     ※発生軒数及び原因は調査中

  ・９/２０（火） 赤穂市内の停電はなし

（４）主な道路の状況

  ・交通規制なし

 （５）交通状況

  ・９/２０（火）８時現在 交通機関からの被害報告なし

  ※ウエスト神姫・ゆらのすけ等のバスの運行を９/１９（月・祝）１５時からすべ

て中止した。

（６）その他

   ・高潮による被害なし

・街路樹の倒木及び公共灯専用柱、道路標識倒壊

街路樹の倒木６件：（すべて撤去）

公共灯専用柱の倒壊１件：（撤去）

道路標識倒壊１件：（撤去）

   ・看板などの飛散２件：（飛散防止処置）

２ 避難等の状況

（１）避難指示

 ・発令なし

（２）高齢者等避難

 ・９/１９（月・祝）１２時００分：避難所開設

・９/１９（月・祝）２２時００分：避難所閉鎖

※ 坂越公民館 自主避難者あり（９/２０（火）７時２５分全員帰宅）

・開設避難所は２７カ所

・下記１６カ所の避難所に２７世帯４２人が避難

３ 市の体制

 ９月１６日（金）  １５時００分 赤穂市災害警戒本部（設置）

 ９月１９日（月・祝） ９時００分 赤穂市水防本部  （設置）

   〃       ２２時００分 赤穂市災害警戒本部（切替）

 ９月２０日（火）   １時００分 赤穂市災害警戒本部（解散）

避難所名 避難者の世帯数 避難者の人数

赤穂小学校 １ １

城西小学校 １ ３

城西公民館 １ ２

赤穂すこやかセンター ３ ５

総合福祉会館 １ １

赤穂西中学校 ４ ７

塩屋小学校 １ １

福浦コミュニティセンター ２ ２

尾崎小学校 ３ ３

尾崎公民館 １ ２

御崎小学校 １ １

御崎公民館 １ １

坂越公民館 ３ ５

高雄公民館 ２ ４

有年公民館 １ ２

原小学校 １ ２

合 計 ２７世帯 ４２人